limpeza de florestas, demolições, aluguer de equipamento industrial, máquinas e camiões, 

compra, venda, aluguer e construção de imóveis, formação profissional e engenharia e técnicas 

afins. 

4.1.2. No período compreendido entre fevereiro de 2020 e dezembro de 2022, a 

Requerente adquiriu, no âmbito da sua atividade comercial, 226.063,81 (duzentos e vinte e seis 

mil e sessenta e três vírgula oitenta e um) litros de gasóleo à sociedade B... S.A., com a seguinte 

distribuição por ano: 

4. 

4.1.3. A Requerente apresentou, no dia 15 fevereiro de 2024, pedido de revisão oficiosa, 

o qual foi rececionado pela AT – Alfândega do Freixieiro, no dia 16 de fevereiro de 2024.